
N.r Nr. Analize Pershkrimi Njesia  Sasia 
 Çmimi

(Leke) 

Vlera 

(Leke)

A- PUNIMET E DHERAVE & PRISHJET

1 Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2            29,124.90  

2
Germim dheu me ekskavator goma, 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne toke
m3              2,343.24  

3 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2              5,858.10  

4 Shtrese stabilizant t=20cm m2            41,296.50  

5 Shtrese stabilizant t=20cm per bankina m2                 910.00  

6 Shtrese konglomerati t=10cm m2            43,225.00  

7 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2            43,225.00  

8 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2            43,225.00  

9 Struktura monolite betoni C 12/15 ( kuneta betoni) m3                 125.00  

10 Transport dheu me auto deri 5.0 km m3              2,343.24  

SHUMA  A  

B PUNIME SINJALISTIKE

1    Guardrail H2 anesore me 3 valez. ne 1 ane ,W3 + aksesoret ml 3,250.00             

2    Tabela trekendore e vogel me A = 60 cope 39.00                  

3    Tabele rrethi "detyrim" e vogel me D = 40 cope 135.00                

4    Panele plotesues I sinjalistikes trekendore e vogel 53x18 cope 10.00                  

5    Panele plotesuese per sinjale drejtkendore e madhe  me AxD, 105x35 cope 6.00                    

6    Tabela tetekendore  e vogel me A-B, 60-20 cope 35.00                  

7    Sinjale "emër rruge" LxH normal 80x25 cope 4.00                    

8    Pervijues normal anesor cope 250.00                

9    Sinjale te konfirmimit me shigjeta simbol e madhe 50x50 cope 44.00                  

10    Sinjale "emër rruge" LxH normal 100x25 cope 10.00                  

11    Sinjalet e drejtimit interurban HxL e vogël 30x130 cope 16.00                  

12    Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm, Termoplastike (spray) ml            10,600.00  

13    Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, Termoplastike (spray) ml              4,760.00  

SHUMA B  

C URA NE KM 3+066

1 Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne tokem³ 100  

2
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~1m, 

kategoria IV, me shk ne toke m³ 270  

3 Mbushje me zhavorr pas mureve m³ 17.5  

4 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m³ 56  

5 Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 m³ 144  

6 F,V hekur ndertmi I zakonshem ɸ˃ 12mm ton 33.6  

7 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100 ml 66.5  

8 H / Izolim me emulsion, 2 duar bitum m² 70  

9 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100 ml 9.5  

10 Mbushje me gur kave m³ 167.5  

11 Guardrail H2 anesore per ure me 2 valez. ne 1 ane  ,W4 + aksesoret ml 14  

12 Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura ml 19  

13 F V elastrometrike 250x250x63 mm cope 8  

SHUMA C  

SHUMA I (TOTALE PA TVSH)  

A PUNIME NE RRUGE

1 Prishje shtrese çakelli t = 10 cm, me makineri m² 500.00                

2 Skarifikim shtrese asfalti me makineri m² 185,250.00         

3 Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri (ne kunete) m² 5,550.00             

4 Shtrese stabilizant t=10cm (ne bankine) m² 1,505.25             

5 Shtrese betoni 20/25 per kunete dhe bordure m³ 500.00                

6 Shtrese binderi me granil gur kave,3cm,me makineri m² 57,000.00           

7 Shtrese binderi me granil gur kave,8cm,me makineri m² 128,250.00         

8 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m² 185,250.00         

9
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria IV, me shk ne toke
m3 6,000.00             

SHUMA A  

B PUNIME SINJALISTIKE

1    Guardrail H2 anesore me 3 valez. ne 1 ane ,W3 + aksesoret ml 100.00                

2    Tabela trekendore e vogel me A = 60 cope 179.00                

3    Tabele rrethi "detyrim" e vogel me D = 40 cope 135.00                

4    Panele plotesues I sinjalistikes trekendore e vogel 53x18 cope 14.00                  

P R E V E N T I V   I   P U N I M E V E

I. EMERTIMI: URA E  KRANESE -  URA GAJDARIT                                                                                                                                                                                                                                                             

II.  EMERTIMI: URA E  KRANESE - QAFE BOTE                                                                                                                                                                                                                                                             

“Përfundim i Punimeve në segmentet rrugore Ura e Kranesë Qafë Botë, Ura e Kranesë Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan Ura e Gajdarit”



5    Panele plotesuese per sinjale drejtkendore e madhe  me AxD, 105x35 cope 16.00                  

6    Tabela tetekendore  e vogel me A-B, 60-20 cope 57.00                  

7    Tabele katërkëndore "shërbimi" normal 60x90 cope 5.00                    

8    Sinjale "emër rruge" LxH normal 80x25 cope 12.00                  

9    Pervijues normal anesor cope 2,015.00             

10    Sinjale te konfirmimit me shigjeta simbol e madhe 50x50 cope 562.00                

11    Sinjale "emër rruge" LxH normal 100x25 cope 12.00                  

12    Sinjalet e drejtimit interurban HxL e vogël 30x130 cope 16.00                  

13    Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm, Termoplastike (spray) ml 68,000.00           

14    Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm, Termoplastike (spray) ml 30,610.00           

SHUMA B  

SHUMA II (TOTALE PA TVSH)  

PUNIME  GERMIMI

1 Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2 3050  

Shuma 1  

PUNIME  TRUP RRUGE

1 Shtrese stabilizant t=10cm m2 6250  

2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 6250  

3 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 9300  

Shuma 2  

PUNIME  SINJALISTIKE

1 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm, Termoplastike (spray) ml 1100  

2 Boje termoplastike (sprajt) m2 650  

Shuma 3  

SHUMA III (TOTALE PA TVSH)  

PUNIME DHEU dhe MBUSHJE

1
Rrafshime skarpatash ne germim,ekskavator 1 m3 ( pergjate nderhyrjeve ne 

kanalet ansore te rruges ) m² 12,056.00           

2
Germim  dheu me ekskavator me zinxhire 0.5 m3 toke kategoria IV me shkarkim 

ne mjet ( zgjerimi i rruges dhe berja e  kanaleve ansore ) m³ 23,209.20           

3 Transport dheu me mjet m³ 23,209.20           

4 Cilindrim kasonete me rrul m² 8,988.00             

5 Mbjellje bari ne skarpate m² 7,037.00             

6 Mbushje me zhavorr pas mureve m³ 1,056.00             

7
Mboshje me cakell e gur guroreje ne trupin e rruges perhapur e ngjeshur me 

makineri m³ 10,804.00           

8 Mbushje me dhe vegjetativ t=25cm m³ 2,759.00             

PUNIME SHTRESASH RRUGORE ASFALTIME dhe TROTUARE

1 Skarifikim shtrese asfalti me makineri ( ekzistues ) m² 29,287.80           

2 Shtrese cakulli perhapur dhe ngjeshur me makineri t=20cm m² 28,328.20           

3 Shtrese stabilizant t=15cm m² 28,328.20           

4 Konglomerat bituminoz t= 10 cm m² 29,287.80           

5 Shtres binderi  6 cm me zall lavatrice me makineri m² 57,616.00           

6 Shtres asfaltobetoni 4 cm me zall lavatrice me makineri m² 57,616.00           

7 F.V Bordura trotuari betoni 15x30 m 4,118.90             

8 F.V Bordura trotuari betoni 25x35 ( kontrabordure ) m 4,118.90             

9 F.V Trotuar me pllaka betoni 6cm m² 4,118.90             

PUNIME BETONI  , B/A 

1 Beton C 6/10  ( shtrese e varfer nen themel ) m³ 45.00                  

2 Beton C 16/20  ( themeli murit mbajtes ) m³ 98.00                  

3 Beton C20/25  (  murit mbajtes) m³ 86.00                  

4 Berje kuneta betoni C16/20  ne rruge ( kullimi i ujrave  ansore te rruges  ) m³ 85.00                  

5 Beton C20/25 per themelet dhe muret e box-it m³ 817.00                

6 Hidroizolim me emulsion 2 duar bitum m² 375.00                

7 F,V hekur ndertmi I zakonshem ɸ˃ 12mm ton 54.00                  

SHUMA  

Punime pergjate AKSIT

1 Tombino me tuba betoni   Ø 600 m 158.00                

2 Tombino me tuba betoni   Ø 800 m 73.00                  

Punime Hidroteknike Shelegar

III.  SEGMENTI URA E KRANESE QAFE BOTE ( HYRJA E DOGANES QAFE BOTE)

IV.  Aksi  SHIJAN - URA GAJDARIT  



3 Tombino me tuba betoni   Ø 1000 m 235.00                

4 Mbushje me zhavorr (poshte tubit,pusetat dhe portalet sipas detjait te projektit)
m³ 48.00                  

5 F,V hekur ndertmi I zakonshem ɸ˃ 12mm ton 14.70                  

6 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 105.00                

7 Shtrese betoni C 6/10 m3 50.00                  

8 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 17.00                  

9 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 44.60                  

Punime ne zonen urbane 

1
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria IV, me shk ne mjet m3 137.00                

2 Mbushje me zhavorr mbi tub m³ 37.00                  

3 Shtrese rere (sipas  seksionit tip) m3 23.60                  

4 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 305.00                

5 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 14.00                  

6 Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 137.00                

Punime ne zonen e mbikalimit 

1 Struktura monolite betoni C 16/20  per kanalin m3 13.50                  

2 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 70.00                  

3 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 7.00                    

SHUMA  

Sinjalistike Vertikale

1 F.V  Pervijues modulare te kthesave (çift) cope 30.00                  

2 F.V Tabele katrore  e madhel me  A=90 cope 2.00                    

3 F.V Tabele drejtkëndore (tregimi)(AxB) e zvogëluar 40x60 cope 10.00                  

4 F.V Sinjalet e drejtimit interurban HxL normal 40x150 cope 21.00                  

5 F.V Tabela tetekendore  e vogel me A-B, 60-20 cope 14.00                  

6 F.V Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 cope 24.00                  

7 F.V Tabele rrethi "detyrim" e madhe me D = 90 cope 20.00                  

8 F.V Tabela trekendore e madhe me A = 120 cope 38.00                  

9 F.V Sinjale  per autostrada,rruge interurbane kryesore 300x180 cope 2.00                    

10 F.V Sinjale  per autostrada,rruge interurbane kryesore 150x250 cope 4.00                    

11 F.V Pervijues normal anesor cope 280.00                

12 Guardrail H3 anesore me 3 vale ne 1 ane  ,W5(elementi+ lart) + aksesoret
ml 56.00                  

13 Guardrail H4 anesore per ure me 3 vale ne 1 ane  ,W4(elementi+ lart) + aksesoret
ml 72.00                  

Shuma 1  

Sinjalistike Horizontale

1
F.V Vijezim shirita gjatesor  dhe anesor me gjeresi 15 cm. Bikomponente ((patse) 

I vazhduar) ml 5,124.00             

2
F.V Vijezim shirita gjatesor qendror me gjeresi 15 cm.   Bikomponente ((spray) I 

nderprere) ml 10,042.00           

3  F.V Boje  bikoponente ( spray)zebratura,shigjeta kalim kembesoresh etj. m2 257.00                

Shuma 2  

SHUMA  =  1+  2  

1 F.V. Percjelles togezimi 10mm2 ( nga elektroda ne trup te shtylles) ml 110.00                

2 F.V. Elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm Cope 12.00                  

3 F.V. Kapikorda per tel togezimi 10mm2 Cope 30.00                  

4 F.V. Pusete plastike me kapak (30x30x30)cm Cope 12.00                  

SHUMA 1  

2. Kabuj dhe infrastrukture

1
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne toke m3 230.00                

2 F.V. Kabell FG16OR16 5x10mm2 ml 100.00                

3 F.V. Kabell FG16OR16 5x2,5mm2 ml 1,230.00             

4 F.V. Kabell FG16OR16 3x1,5 per kabllimin e shtyllave ml 490.00                

5 F.V. Tub korrugato dopioshtrese Ø63 ml 1,820.00             

SHUMA 2  

3. Paisjet elektrike

Punime Sinjalistike vertikale dhe horizontale Shijan - Ura e Gajdarit( Shelegar)

PUNIME  ELEKTRIKE ( mbikalimi Shijan -Shelegar )



1
F.V. Ndricues LED 61W 4000K 143 lm/w, I kompletuar me set aksesoresh per 

montim me kend te ndryshueshem ne shtylle Cope 12.00                  

2 F.V. Shtylle konike 9.8m RAL9001 Cope 12.00                  

3 F.V. Morsete, Kapak, Sigurese Cope 12.00                  

4 F.V. Krahe 0,8m per montimin e ndricuesit ne shtylle RAL9001 0.7/9.8 Cope 12.00                  

5 F.V. Ndricues tip prozhektor Cope 4.00                    

6 F.V. Kuadri elektrik sipas skemes dhe standarteve ne fuqi Cope 1.00                    

SHUMA 3  

TOTAL  

SHUMA IV (TOTALE PA TVSH)  

SHUMA I+II+III+IV (TOTALE PA TVSH)  

FONDI REZERVE 3%  

SHUMA ME FOND REZERVE  

TVSH 20%  

T O T A L I  


